



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области**

Принят Магаданской областной Думой 25 октября 2024 года

#### **Статья 1**

Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 10 ноября 2003 года № 389-ОЗ «Об осуществлении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2003 г., 19 ноября № 134; «Магаданская правда», 2005 г., 7 декабря № 139; приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 11 апреля № 39; 26 декабря № 146; 2009 г., 25 ноября № 135-140; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 12 января № 2; 20 апреля № 47; 12 октября № 121; 2 ноября № 130; 2012 г., 31 июля № 82; 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 2014 г., 12 марта № 18; 6 мая № 36; 28 октября № 87; 2015 г., 31 марта № 25; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290011; 2018 г., 20 марта № 4900201803200004; 6 ноября № 4900201811060006; 27 декабря № 4900201812270008; 2019 г., 30 декабря № 4900201912300061; 2021 г., 16 марта № 4900202103160013; 2022 г., 4 августа № 4900202208040002; 9 августа № 4900202208090005) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов»;
- 2) в пункте 7 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Магаданской области от 6 декабря 2004 года № 489-ОЗ «О муниципальном образовании «город Магадан» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; 2008 г., 18 июня № 67; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 12 марта № 20; «Официальный интернет-портал

правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 15 декабря № 4900201512150002) следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей реакции:  
«О муниципальном образовании «Город Магадан»;
- 2) в статье 1 слова «город Магадан» заменить словами «Город Магадан»;
- 3) в статье 2 слова «город Магадан» заменить словами «Город Магадан»;
- 4) в абзаце первом части первой статьи 3 слова «город Магадан» заменить словами «Город Магадан»;
- 5) в приложении:
  - а) в обозначении слова «город Магадан» заменить словами «Город Магадан»;
  - б) наименование изложить в следующей редакции:  
«Описание границ муниципального образования «Город Магадан»;
  - в) в абзаце первом слова «город Магадан» заменить словами «Город Магадан», слова «Ольского городского округа» заменить словами «муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;
  - г) в абзаце третьем слова «Ольского городского округа с границами Хасынского городского округа и городского округа «город Магадан» заменить словами «муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» с границами муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и муниципального образования «Город Магадан»;
  - д) в абзаце четвертом слова «город Магадан» по смежеству с Хасынским городским округом» заменить словами «Город Магадан» по смежеству с муниципальным образованием «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»;
  - е) в абзаце пятом слова «Ольского городского округа с границами Хасынского городского округа и городского округа «город Магадан» заменить словами «муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» с границами муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и муниципального образования «Город Магадан»;

ж) в абзаце шестом слова «город Магадан» заменить словами «Город Магадан», слова «Ольского городского округа» заменить словами «муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»;

з) в абзаце восьмом слова «Ольского городского округа с границами Хасынского городского округа и городского округа «город Магадан» заменить словами «муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» с границами муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и муниципального образования «Город Магадан».

### **Статья 3**

В пункте 1 статьи 1 Закона Магаданской области от 30 декабря 2004 года № 542-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2007 г., 9 мая № 49; 26 июня № 68; 2010 г., 17 марта № 27; 2013 г., 12 ноября № 90; 2015 г., 13 октября № 81) слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области».

### **Статья 4**

В статье 10.3 Закона Магаданской области от 15 марта 2005 года № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 16 марта № 28; «Магаданская правда», 2005 г., 26 октября № 121; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 18 июля № 78; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 9 мая № 49; 19 июня № 65; 7 августа № 86; 14 августа № 89; 7 ноября № 125; 2008 г., 15 января № 3; 18 июня № 67; 12 августа № 90; 25 ноября № 133; 2009 г., 24 марта № 30; 6 мая № 49; 29 июля № 84; 25 ноября № 135-140; 29 декабря № 154; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 28 июля № 81; «Магаданская правда», 2010 г., 10 декабря № 139; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 16 марта № 30-31; 15 июня № 68-69; 27 июля № 88; 7 декабря № 145; 2012 г., 25 апреля № 47; 19 июня № 68; 31 июля № 82; 30 октября № 108; 2013 г., 26 марта № 24; 29 октября № 86; 2014 г., 6 мая № 36; 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 30 декабря № 104; 2015 г., 28 апреля № 33; 23 июня № 49; 13 октября № 81; 8 декабря № 97; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040004; № 4900201603040008; 1 апреля № 4900201604010007; 1 августа № 4900201608010017; № 4900201608010018; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)),

2016 г., 5 декабря № 4900201612050004; 2017 г., 28 апреля № 4900201704280007; 2018 г., 16 марта № 4900201803160006; 22 июня № 4900201806220001; № 4900201806220005; 11 декабря № 4900201812110001; 29 декабря № 4900201812290005; 2019 г., 19 марта № 4900201903190010; 27 марта № 4900201903270001; 26 апреля № 4900201904260011; 17 июня № 4900201906170005; 2020 г., 11 марта № 4900202003110015; 24 апреля № 4900202004240022; 19 июня № 4900202006190012; 4 декабря № 4900202012040001; 2021 г., 23 апреля № 4900202104230002; 3 декабря № 4900202112030011; 2022 г., 28 апреля № 4900202204280002; 24 июня № 4900202206240009; 9 августа № 4900202208090005; 2023 г., 21 марта № 4900202303210005; № 4900202303210006; 8 ноября № 4900202311080014; 27 ноября № 4900202311270003; 28 декабря № 4900202312280033; 2024 г., 28 марта № 4900202403280002; 25 апреля № 4900202404250001; 1 августа № 4900202408010004) слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа, городского округа».

## **Статья 5**

Внести в Закон Магаданской области от 19 июля 2005 года № 601-ОЗ «О требованиях к кандидатам на должность главы местной администрации городского округа и условиях контракта для главы местной администрации городского округа» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 26 июля № 81; 2007 г., 12 июня № 63; 2008 г., 11 ноября № 127; 2015 г., 23 июня № 49) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

2) в преамбуле слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

3) в статье 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

4) в статье 3:

а) в пункте 1:

в подпункте 3 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа (городского округа)», слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в подпункте 4 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

б) в подпункте 1 пункта 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в) в пункте 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа (городского округа)».

## **Статья 6**

В пункте 2 статьи 1 Закона Магаданской области от 18 февраля 2006 года № 684-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» («Магаданская правда», 2006 г., 21 февраля № 18; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 2014 г., 6 мая № 36; 2015 г., 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 апреля № 4900201704280012; 2021 г., 3 декабря № 4900202112030005; 2022 г., 9 августа № 4900202208090008; 2023 г., 8 ноября № 4900202311080011) слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

## **Статья 7**

Внести в Закон Магаданской области от 5 декабря 2006 года № 772-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования» («Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 2008 г., 10 июня № 64; 2009 г., 13 мая № 51; 11 ноября № 129; 2010 г., 5 мая № 47; 16 июня № 63; 28 июля № 81; 14 декабря № 140; 2012 г., 2 мая № 49-50; 31 июля № 82; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 6 мая № 36; 10 июня № 46; 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 2016 г., 12 июля № 52; 2017 г., 5 декабря № 94; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2018 г., 3 октября № 4900201810030001; 27 декабря № 4900201812270007; 2019 г., 8 ноября № 4900201911080002; 3 декабря № 4900201912030007; 2020 г., 29 апреля № 4900202004290019; 2021 г., 25 июня № 4900202106250001; 2022 г., 21 июня № 4900202206210007; 5 декабря № 4900202212050007; 2023 г., 2 мая № 4900202305020004; 2024 г., 1 августа № 4900202408010005) следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 8 после слова «администрации» дополнить словами «муниципального округа»;

2) в части первой пункта 4 статьи 25 слово «два» заменить словом «четыре»;

3) в пункте 32 статьи 32<sup>1</sup> слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

## **Статья 8**

Внести в Закон Магаданской области от 22 декабря 2006 года № 786-ОЗ «О референдуме Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 26 декабря № 146; 2007 г., 9 мая № 49; 2008 г., 15 января № 3; 2010 г., 9 июня № 61; 14 декабря № 140; 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 21 марта № 32; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 6 мая № 35; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июля № 4900201607060007; 2017 г., 27 декабря № 4900201712270034; 2021 г., 25 июня № 4900202106250001; 2022 г., 5 декабря № 4900202212050007) следующие изменения:

1) в статье 11:

а) первое предложение пункта 2 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа,»;

б) первое предложение пункта 5 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа,»;

2) в статье 12:

а) пункт 1 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа,»;

б) пункт 4 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа,».

## **Статья 9**

Внести в статью 11 Закона Магаданской области от 22 декабря 2006 года № 787-ОЗ «О местном референдуме» (приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 26 декабря № 146; 2007 г., 9 мая № 49; 2008 г., 15 января № 3; 2010 г., 28 апреля № 45; 14 декабря № 140; 2012 г., 2 мая № 49-50; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 6 мая № 35; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 30 мая № 4900201605300015; 6 июля № 4900201607060007; 2017 г., 5 декабря № 4900201712050008; 2018 г., 3 октября № 4900201810030001; 2021 г., 25 июня № 4900202106250001; 2022 г., 9 августа

№ 4900202208090005; 2022 г., 5 декабря № 4900202212050007) следующие изменения:

1) первое предложение пункта 2 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа»;

2) первое предложение пункта 5 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа».

## **Статья 10**

Внести в Закон Магаданской области от 26 марта 2007 года № 829-ОЗ «О выборах депутатов Магаданской областной Думы» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 27 марта № 32; 12 июня № 63; 2009 г., 13 мая № 51; 11 ноября № 129; 30 декабря № 155; 2010 г., 28 апреля № 45; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 9 июня № 61; 14 декабря № 140; 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 2 мая № 49-50; 31 июля № 82; 2013 г., 19 марта № 22; 25 июня № 50; 2014 г., 6 мая № 36; 28 октября № 87; 25 ноября № 94; 2015 г., 7 апреля № 27; 23 июня № 49; 8 декабря № 97; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июня № 4900201606060014; 6 июля № 4900201607060007; 2017 г., 27 декабря № 4900201712270036; 2018 г., 17 июля № 4900201807170005; 27 декабря № 4900201812270007; 2019 г., 8 ноября № 4900201911080002; 3 декабря № 4900201912030007; 2020 г., 11 марта № 4900202003110016; 29 апреля № 4900202004290016; 2021 г., 25 июня № 4900202106250001; 2022 г., 21 июня № 4900202206210007; 5 декабря № 4900202212050007; 2023 г., 2 мая № 4900202305020004; 2024 г., 1 августа № 4900202408010005) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 7 после слов «местной администрации» дополнить словами «муниципального округа»;

2) в части второй пункта 1 статьи 26 в первом предложении слово «шесть» заменить словом «десять», во втором предложении слова «двадцать два миллиона» заменить словами «пятьдесят миллионов».

## **Статья 11**

В статье 2 Закона Магаданской области от 2 мая 2007 года № 849-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 15 мая № 51; 22 мая № 54; 2010 г., 17 марта № 27; 5 мая № 47;

«Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 12 октября № 121; 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 2014 г., 6 мая № 36; 17 июня № 48; 28 октября № 87; 2015 г., 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190006; 2022 г., 29 декабря № 4900202212290003) слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

### **Статья 12**

В статье 2 Закона Магаданской области от 2 мая 2007 года № 850-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по предоставлению дополнительных выплат работникам муниципальных образовательных организаций» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 15 мая № 51; 2009 г., 13 мая № 51; 2010 г., 17 марта № 27; 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 21 июля № 78; 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 2014 г., 6 мая № 36; 17 июня № 48; 28 октября № 87; 2015 г., 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190006; 2022 г., 29 декабря № 4900202212290003) слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

### **Статья 13**

В статье 3 Закона Магаданской области от 2 августа 2007 года № 882-ОЗ «Об определении количества должностей нотариусов в нотариальном округе и пределов нотариальных округов в границах территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 7 августа № 86; 2008 г., 25 ноября № 133; 2014 г., 6 мая № 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015 г., 15 декабря № 4900201512150002; 2022 г., 9 августа № 4900202208090005) слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области».

### **Статья 14**

В статье 2 Закона Магаданской области от 5 декабря 2007 года № 922-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 11 декабря № 139; 2008 г., 30 декабря № 148; 2010 г., 5 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская

правда», 2011 г., 28 декабря № 154; 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 2014 г., 17 июня № 48; 28 октября № 87; 2015 г., 30 июня № 51; 2015 г., 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190006) слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

### **Статья 15**

В абзаце первом статьи 2 Закона Магаданской области от 17 декабря 2007 года № 942-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 18 декабря № 142; 2008 г., 15 января № 3; 30 декабря № 148; 2010 г., 17 марта № 27; 22 декабря № 144; «Магаданская правда», 2011 г., 15 марта № 29; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 апреля № 50; 28 декабря № 154; 2013 г., 19 марта № 22; 7 мая № 36; 6 августа № 62; 13 августа № 64; 2014 г., 6 мая № 36; «Магаданская правда», 2014 г., 28 ноября № 95; приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 19 марта № 4900201903190006; 30 декабря № 4900201912300027; 2020 г., 24 декабря № 4900202012240004; 2021 г., 27 апреля № 4900202104270005; 3 декабря № 4900202112030006; 2022 г., 9 августа № 4900202208090002) слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

### **Статья 16**

В статье 2 Закона Магаданской области от 12 марта 2010 года № 1244-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по выплате ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) работникам муниципальных учреждений, которым присвоено почетное звание в сфере культуры» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 17 марта № 27; «Магаданская правда», 2011 г., 15 марта № 29; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 28 декабря № 154; 2012 г., 7 ноября № 110; 2013 г., 6 августа № 62; 13 августа № 64; 2014 г., 6 мая № 36; 2015 г., 7 апреля № 27; 2015 г., 13 октября № 81; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022 г., 29 декабря № 4900202212290003) слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

## **Статья 17**

В подпункте 8 статьи 1 Закона Магаданской области от 9 июня 2012 года № 1502-ОЗ «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 20 июня № 69; 2014 г., 6 мая № 36; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040010; 29 декабря № 4900201612290003; 2019 г., 17 июня № 4900201906170018; 2022 г., 9 августа № 4900202208090005) слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования».

## **Статья 18**

Внести в Закон Магаданской области от 2 ноября 2012 года № 1545-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 7 ноября № 110; 2014 г., 18 марта № 20; 29 апреля № 34; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 11 марта № 4900201603110001; 2019 г., 30 апреля № 4900201904300002; 2022 г., 3 августа № 4900202208030003) следующие изменения:

- 1) в части второй пункта 1 статьи 1 слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов»;
- 2) в пункте 2 статьи 3 слова «городских округов» заменить словами «городского округа, муниципальных округов».

## **Статья 19**

В подпункте 2 пункта 1 статьи 8 Закона Магаданской области от 30 апреля 2014 года № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 6 мая № 36; 5 августа № 62; 2015 г., 7 апреля № 27; 30 июня № 51; 13 октября № 81; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 4 марта № 4900201603040007; № 4900201603040011; 6 июня № 4900201606060006; 1 августа № 4900201608010023; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 апреля № 4900201704280002; 2018 г., 21 марта № 4900201803210001; 6 ноября № 4900201811060002; 2019 г., 17 июня № 4900201906170023; 1 ноября № 4900201911010008; 2020 г., 3 декабря № 4900202012030005; 2021 г., 20 июля № 4900202107200007; № 4900202107200011; 29 ноября № 4900202111290007; 2022 г., 9 августа

№ 4900202208090005; 28 декабря № 4900202212280003) слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области».

## **Статья 20**

Внести в Закон Магаданской области от 6 мая 2014 года № 1750-ОЗ «О бюджетном процессе в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 13 мая № 38; 5 августа № 62; 30 декабря № 104; 2015 г., 6 мая № 35; 29 декабря № 103; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 6 июня № 4900201606060003; приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 26 декабря № 4900201612260003; 2017 г., 3 марта № 4900201703030004; 7 июня № 4900201706070004; 5 декабря № 4900201712050005; 2018 г., 16 марта № 4900201803160004; 17 июля № 4900201807170007; 29 ноября № 4900201811290002; 2019 г., 3 декабря № 4900201912030005; 2020 г., 17 марта № 4900202003170005; 24 декабря № 4900202012240005; 2021 г., 25 июня № 4900202106250002; 1 ноября № 4900202111010006; 29 декабря № 4900202112290018; 2022 г., 21 июня № 4900202206210005; 9 августа № 4900202208090005; 11 ноября № 4900202211110001; 29 декабря № 4900202212290015; 2023 г., 2 августа № 4900202308020002; 8 ноября № 4900202311080011; 26 декабря № 4900202312260017; 2024 г., 2 мая № 4900202405020005) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 14 слова «в течение 30 дней со дня его внесения в Магаданскую областную Думу» заменить словами «в срок не позднее 30 ноября текущего года»;

2) в пункте 1 статьи 15 слова «в течение 35 дней со дня его принятия в первом чтении» заменить словами «до 30 декабря текущего года».

## **Статья 21**

Внести в Закон Магаданской области от 1 ноября 2017 года № 2212-ОЗ «О порядке предоставления субсидий бюджетам городских округов на возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 3 ноября № 4900201711030001; 2019 г., 19 марта

№ 4900201903190006) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

2) в статье 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

3) в пункте 1 статьи 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

4) в статье 3:

а) в пункте 1 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующих числе и падеже;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Условием предоставления субсидии бюджету муниципального образования из областного бюджета является заключение соглашения между министерством образования Магаданской области (далее – Министерство) и администрацией муниципального образования.»;

5) в статье 4 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

## **Статья 22**

Внести в Закон Магаданской области от 25 апреля 2019 года № 2370-ОЗ «Об отдельных вопросах организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019 г., 26 апреля № 4900201904260008; 2021 г., 30 декабря № 4900202112300007) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 3 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующих числе и падеже;

2) в пункте 8 статьи 4 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующих числе и падеже.

## Статья 23

Внести в Закон Магаданской области от 17 марта 2020 года № 2473-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Магаданской области» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2020 г., 17 марта № 4900202003170001; 4 декабря № 4900202012040003) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «городских округов (далее – органы местного самоуправления)» заменить словами «городского округа, муниципальных округов (далее соответственно – органы местного самоуправления, муниципальное образование)»;

2) в статье 5 слова «городские округа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные образования» в соответствующем падеже;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

б) в пункте 1 слова «городской округ» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующих числе и падеже;

в) в пункте 2 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальное образование» в соответствующем падеже.

## Статья 24

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области

С.К. Носов

г. Магадан  
11 ноября 2024 года

№ 2942-ОЗ